RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 13/2025/ARI

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE do CAMPUS ARIQUEMES, do INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições,
considerando a Resolução n.º 23/REIT - CONSUP/IFRO, de 26 de março de 2018, por meio da CEAC
Comissão de Elaboração de Editais, Análise e Concessão de Auxílios, TORNA PÚBLICA o RESULTADO
PRELIMINAR do Edital n.º 13/2025/ARI - CGAB/IFRO, DE 21 de março de 2025 (SEI
n.º 2590847), para seleção de vagas para o programa de auxílio permanência – PROAP, na
modalidade de concessão de vagas para o auxílio permanência aos estudantes matriculados em cursos técnicos
integrados ao ensino médio ou em cursos de nível de graduação, para o ano letivo 2025, na localidade sede
do Campus, de acordo com suas normas e instruções.

RESULTADO PRELIMINAR

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

 Aluno Pontuação Total
1 Laurani Stefany Teixeira Souza 70
2 Yasmim Gomes Ferreira 60
3 Vinícius Augusto Vieira de Carvalho 50
4 Morian Nicolas Maia Oliveira 50
5 Hiago Rafael Fernandes do Amaral 50
6 Yuri de Albuquerque Rodrigues 50
7 Felipe Jhoe Sobral Sobrinho 50
8 Caio Matheus Oliveira Soares 50
9 Lucas Daniel Rocha de Oliveira 50
10 Kaik Junior Tavares da Silva 50
11 Jéssica Thaynara Leal de Oliveira 40
12 Gabrielly Damião Saorin 40
13 Maria Eduarda Rodrigues Augusto 40
14 Isaque Ribeiro Nascimento 40
15 Lorenia Neves de Brito 40
16 Rayanne Duarte Rodrigues 40
17 Ágatha Lorrany Neves Fonseca 40
18 José Gabriel Sousa Raiser 40
19 Evellin Fatel Figueira 40
20 Gabrielly Cristine Silva Polonio 40
21 Suely Augusta de Oliveira 40
22 Rayane Santana Vilela 40
23 Any Caroline da Rocha Godoy 40
24 Leticia Keveny Benites Costa 40
25 Rafaela Lurdes Amorim Torrente 30
26 Franciele Vieira Stofel 30
27 Kauan Jacinto de Abreu 30
28 João Pedro Rocha Zanotelli 30
29 Adrieli dos Santos Araujo 30
30 Yasmin Marchiori de Oliveira 30
31 Guilherme Freire dos Santos 30
32 Elis Fernanda da Silva Ribeiro 30
33 Wálison Francisco Siqueira 30
34 Miguel Rodrigues Oliveira 30
35 Kayke Luiz Ferreira França 30
36 Igor Gabriel Ferreira Sommerfeld 30
37 Yuri Alves dos Santos 30
38 Douglas Oliveira Fagundes 20
39 Lucas Sales da Costa 20
40 Leandro Franki da Silva 20
41 Érick Alves Marches 20
42 Maria Eduarda Severo dos Santos 10
43 Gustavo Oliveira da Silva 10
44 Julia Kristine da Silva Bernard 10
45 Thaís Elizabete Brasil Ferreira 10

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

 Aluno Parecer

1 Alessandra Souza Cabral Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 13/2025.
2 Alexia Portugal de Jesus Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 13/2025.
3 Ana Beatriz Silva Pereira Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 13/2025.
4 Ana Carolina Silva Pereira Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 13/2025.
5 Ana Clara Pit Soares Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1, 8.6.2 e 8.15.4 do Edital 13/2025.
6 Carlos Eduardo Valentin dos Santos Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
7 Cibele de Souza Pimenta Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 13/2025.
8 Clara Thainá de Oliveira Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 13/2025.
9 Cristiane Aparecida do Amaral Inscrição indeferida conforme item 4.7 do Edital 13/2025.
10 Daiany Oliveira da Silva Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
11 Davi Gomes dos Santos Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 13/2025.
12 Degiane de Jesus Nunes Inscrição indeferida conforme item 5.1 do Edital 13/2025.
13 Emerson Alves Walter Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
14 Emilly dos Santos Rodrigues Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
15 Érick Venancio da Silva Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 13/2025.
16 Evelyn Brandão de Oliveira Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 13/2025.
17 Fabíola Oliveira Sobrinho Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
18 Felipe Freitas de Souza Silva Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
19 Felipe Galdino Reis Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 13/2025.
20 Felipe Souza Seti Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 13/2025.
21 Gabriel Pessoa Alberton Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
22 Gleyce Kely da Conceição Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 13/2025.
23 Graziella Domingues Crivelari Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
24 Gustavo Alex Pasold Batista Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 13/2025.
25 Gustavo Teixeira de Lay Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 13/2025.
26 Heloina Lorena Santana Marinho Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 13/2025.
27 Higor Ruan Fontinele Machado Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 13/2025.
28 Hillary Ariane Gomes Lazaroto Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
29 Icaro Dias Rossow Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 13/2025.
30 Ingrid Menezes da Silva Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
31 João Marcos Ceppo Campos Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
32 João Paulo da Costa de Lima Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
33 Julia Carolline Oliveira Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 13/2025.
34 Kérolene Lima Canto Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
35 Lara Cecília Marques Vital Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
36 Larissa Tauane Martins Oliveira Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 13/2025.
37 Laura Eloá Correia Faria Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
38 Lorraine Melo Oliveira Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 13/2025.
39 Lucas Manu da Silva Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 13/2025.
40 Luiz Gustavo Viana Peruzzo Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 13/2025.
41 Mariany da Silva Leite Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
42 Matheus Pereira dos Santos Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
43 Naiara Kevylin da Costa Breguedo Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1, 8.6.2 e 8.15.4 do Edital 13/2025.
44 Natalia Barbosa de Souza Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 13/2025.
45 Nicolly Beatriz de Paula Aguiar Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 13/2025.
46 Nicolly de Souza Dias Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
47 Paula Eduarda Aguilar Guimarães Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
48 Robson Carlos Nunes Vieira Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 13/2025.
49 Sintia Padua do Nascimento Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.

50 Snanda Bárbara Layênifer Silva
Schmidt Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 13/2025.

51 Sophie Sugano Michelon Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
52 Stefany do Carmo Mendes Inscrição indeferida conforme item 4.7 do Edital 13/2025.
53 Tatiane de Oliveira Pinheiro Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 13/2025.
54 Taynara dos Santos Matos Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 13/2025.
55 Thaila Victória de Oliveira Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 13/2025.
56 Ualas Alves Porto Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
57 Vinicius Ribeiro de Souza Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 13/2025.
58 Vitória Soares Souza Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
59 Welber Felipe Amorim Lopes Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1 e 8.6.2 do Edital 13/2025.
60 Wellington Pereira Luiz Inscrição indeferida conforme item 8.15.1 do Edital 13/2025.
61 Willian Marques Souza Inscrição Indeferida conforme itens 8.6.1, 8.6.2 e 8.15.4 do Edital 13/2025.
62 Yasmim Vitória Alves Ribeiro Inscrição indeferida conforme item 8.15.4 do Edital 13/2025.

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral,
em 30/04/2025, às 15:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2630980
e o código CRC C39FF092.

Referência: Processo nº 23243.003462/2025-98 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2630980

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0